
 
 
RAP. N.   365/2009  
 
 

ORDINANZA SINDACALE N.  15  del 09.07.2009 
 

IL SINDACO 

 
Vista la nota prot. n. 46865/09 del 01.07.2009 dell’A.S.L. –Dipartimento 
prevenzione medica - di Cremona con la quale, comunica che ai sensi del  
Lgs. 116/2008,  in base ai   controlli effettuati,  è stato emesso un giudizio di 
scarsa qualità delle acque di balneazione e  pertanto a scopo cautelativo 
deve esserne interdetta la balneazione. 
 
visto che nel territorio del Comune di Formigara scorre il fiume Adda; 
 
visto il D. Lgv. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
visti i T.U. Leggi Sanitarie approvate con R.D. n.1265 del 27.07.1984 ed il 
relativo regolamento di esecuzione; 
 
visto il vigente regolamento comunale di Igiene; 
 

ORDINA 
 

IL DIVIETO DI BALNEAZIONE  nel fiume ADDA, lungo tutto il corso del fiume che 
scorre sul territorio Comunale, fino a quando non sarà revocata la presente 
ordinanza. 
 
La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione di avviso lungo 
il corso del fiume. 
 
 
Le trasgressioni saranno punite ai sensi della Legge vigente. 
 
                                                              
                                                                           IL SINDACO  
                                                                       (dr. William Vailati) 
 
 
 
 


